patientia, sicut Apostolus dicit: Cum mansuetudine corripientes eos qui resistunt (II Tim. ii), non cum ira, sicut superius cum scandalum intulit. Quod si formatus jam fuerit infans, dabit animam pro anima. Formatus infans potest videri sermo Dei in corde ejus animae quam gratiam baptismi consecuta est, vel evidentius et elarius, verbum fidei concepit. Haec ergo si anima, contentione doctorem percussit, abiecit verbum et inventa fuerit, esse de illis, de quibus dicebat Apostolus: Jam enim quaedam corripere sunt, ut qui post Satanam (I Tim. v), animam pro anima dabit, vel in die iudicii accipiendum est, apud eum iudicem, qui potest animam, et corpus perdere in gehennam, vel carere potest fortassis vitam illud aptari, ut qui sibi conscium facti scandalizaverit, ponat animam suam pro anima illius, quem scandalizaverit, et usque ad mortem det operam, quomodo redeat, quomodo reparetur, quomodo restituatur, ad fidem. Ponat etiam oculum pro oculo. Si oculus laesit, anima, id est, intellectum ejus turbavit, auferatur oculus ipsius ab eo, qui Ecclesiae praest, et intellectus ejus, ille turbulentus et ferax, qui scandalum generat, desecetur. Sed et si dentem laesit auditoris, quo suscipiens cibum verbi Dei, vel comminure, vel molaribus terere solitus erat, et subtilem ex his ad ventrem animae transmittere sensum, si hunc dentem ille vexavit et evellit, ut pro contentione ipsius non possit anima subtiliter et spiritualiter suscipere verbum Dei, auferatur dens ejus, qui non bene Scripturarum, comminuit et dividit cibos. Fortassis enim propter hoc, et alibi dicitur: Dentes, peccatorum contrivisti (Psal. iii). Et alibi nihilominus scribitur: Qui manducat vomam acerbam, obstupescunt dentes ejus (Ezech. xxx). Et alibi: Molas leonum confringet Dominus (Psal. lvii). Si ergo per membra dicitur laedi anima et percuti, manus quoque pro manu, pes pro pede deposcitur, Manus est anima virtus, quae tenere aliquid et constringere potest: velut si dicamus actus ejus et fortitudo et pes quo incedit ad bona vel ad mala. Quia ergo si scandalum patitur anima, non solum in fide, sed in actibus, qui per manus significantur et pedes, auferantur illius qui offendiculum praebuit manus, quibus non bene operatur, et pedes quibus non bene incedit. Recipiet etiam combusturam qua combustus, et gehennam animam tradidit: per quae singula hoc ostenditur, ut iste percussor omnibus detruncatis membris, a corpore excidatur Ecclesiae: ut caeteri, inquit, videntes, timorem habeant, et non faciant similiter (I Cor. v). Si percusserit quisquam oculum servi sui, qui ancilla, et lupos eos fecerit, dimittet liberos pro oculo quem eruit. Dentem quoque si excusserit servo vel ancilla sua, similiter dimittet eos liberos. Si quis vero auditorem suum ad intantum reuti intellectus debilem fecerit, aut dentem discretionis per quem subtiliter sententias Scripturarum comminuens, ad pactum animae redigere poterat, per proterviam suam excusserit, bonum est ei ut illi